

# 3天飙升逾17%，股价异动逼出实情——超华科技并购无关稀土



3月31日起停牌核查的超华科技今日公告,有关公司拟收购江西赣州稀土生产牌照的传闻乃空穴来风。不过,公司同时披露,拟斥资不超过6000万元并购同行业的三祥电路。

3月28日,超华科技股价在午后2时突然拉升,当日涨幅为2.25%;29日,公司股价在开盘后迅速上涨,10点30分牢牢封于

涨停板直至收盘;30日,公司股价收涨4.38%。短短3天,超华科技股价累计涨幅逾17%。29日、30日的龙虎榜显示,来自深圳、重庆、上海等地的游资大肆炒作。尤其值得一提的是,超华科技所在的广东梅州相关证券营业部借机“出货”,获利颇丰。29日,广发证券梅州梅江二路营业部、安信证券梅州新中路营业部一起现身卖出榜,分别收回377万元和152万元;30日,这两家营业部又分别收回1357万元和373万元。

其间,个别网站论坛中有消息称,超华科技将收购江西赣州3张稀土生产牌照,变身稀土企业,并在未来投资2亿元开采

稀土,此外还将购买石墨矿。今日,超华科技对此澄清称,上述传闻不属实,公司主营业务为印制电路板、覆铜箔板及其上游相关产品电解铜箔、专用木浆纸等,目前并无收购稀土的发展计划。

然而,超华科技的核查公告却吐露了另一则重要投资事项。公司称,目前正与同行业的广州三祥多层电路有限公司股东就收购该司不低于50%股权事项进行洽谈;目前股权收购工作正处于洽谈阶段,待签署意向书,股权转让交易达成后,公司还将签署《附条件的股权转让合同》;股权收购完成后,公司将持有目标公司不低

于50%的股权。

据披露,三祥电路为中外合资企业,主要生产多层线路板、铝基线路板,主要客户为国内外大型电子产品生产企业。截至2010年底,标的公司预估总资产约1.5亿元,净资产不超过6000万元,营收不超过1.1亿元,全年净利润不超过900万元。超华科技预计本次并购将动用资金不超过6000万元。

公司强调,由于上述股权收购行为尚属洽谈阶段,待目标公司完成尽职调查且双方董事会或股东大会批准后方可生效。目前尚未具备实施条件,存在一定的不确定性。

快报记者 吴正懿

## 大立科技 重大资产重组搁浅

大立科技今日公告,终止策划重大资产重组事宜,股票4月6日复牌。

公司称,由于本次重大资产重组方案涉及各方利益,尽管各方在股票停牌期间进行了积极磋商,但仍未能就资产重组预案达成一致,公司决定终止筹划本次重大资产重组事宜,并承诺在股票复牌之日起3个月内不再筹划重大资产重组事项。

快报记者 吴正懿

## 漫步者 部分产品提价

漫步者今日公告,4月1日起将部分产品售价上调3%至8%。公司称,本次价格上调可消除部分原材料及人工成本的上涨给公司带来的成本压力,但仍存在部分原材料成本继续上升的风险,且可能出现产品销量下降的风险。

公司目前尚无法判断本次调价对2011年业绩的具体影响。漫步者去年2月5日上市,当年业绩便“变脸”,2010年净利润同比下降达11%,前10大流通股股东中有7个公募基金在第四季度撤离。

快报记者 吴正懿

## 多家公司 预告一季度业绩

多家上市公司今披露2011年一季度业绩预告,其中海正药业、康恩贝和海螺水泥增长喜人。

康恩贝表示,预计今年一季度归属于母公司所有者的净利润与上年同期相比增长200%以上,原因除了公司的主导产品销售收入较去年同期有较大幅度增长以外,证监会的新规定也助公司确认了高额股权投资收益。同时,海螺水泥预计一季度归属于上市公司股东的净利润同比上升150%以上。

除了“报喜”外,也有公司一季度业绩“堪忧”。长园集团预计2011年第一季度归属上市公司的净利润较2010年同期下降10至20%,归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润同比下降50%至60%。公司给出的说明是,今年一季度原材料价格和财务费用大幅上涨,导致公司净利润较去年同期下降。

快报记者 施浩

# 上汽集团整体上市方案出炉

### 拟16.53元/股发行约17.28亿股,购买集团285亿资产

备受关注的上汽集团整体上市方案终于浮出水面,作为其中引人关注的一环华域汽车股权的去向,也作出了妥善安排。上海汽车、华域汽车股票4月6日起复牌。

上海汽车今日发布公告称,上海汽车拟向上汽集团及其全资子公司上汽工业有限公司发行股份购买资产,其中涉及华域汽车、南汽模具、彭浦机器厂、中汽投等22家公司股权以及办公用房等其他资产和负债。从行业层面来看,所注入资产主要涵盖零部件、汽车服务贸易、新能源汽车三大板块业务。本次发行股份的定价基准日为上海汽车本次发行股份购买资产首次董事会决议公告日。由于公司股票于2月14日起停牌,发行价格为2月14日前20个交易日股票交易均价,即

16.53元/股。各方初步评估,标的资产估值约为285.6亿元,预计发行约17.28亿股。

上汽集团已向上海市国资委上报了本次资产重组的可行性研究报告,并取得了原则性同意批复。上海汽车高层表示,此次重组作为上海国企改革试点的样板,对于上汽汽车而言,有利于有效整合汽车产业链资源,提升体系竞争力。目前,上汽集团直接控股上海汽车、华域汽车两家A股上市公司,前者经营整车、紧密零部件、汽车金融三项业务;后者经营独立供应汽车零部件业务。

对于此次重组,业内认为主要有三大看点。第一,收购上汽集团持有的华域汽车60.10%的股份。上海汽车董秘王剑璋表示,“有助于加强整车与零部件协同效应,实现整

车与零部件的开发同步化。以华域汽车为例,借助上海汽车自主品牌整车平台,提升华域汽车的开发水平,达到为整车提供功能性解决方案的‘零级化’。这也为华域汽车做大规模,拓展海外市场创造了条件。”第二,所注入的服务贸易资产将成为上海汽车未来几年重要的利润增长点。王剑璋指出,“按欧美市场经验,当汽车保有量达到一定规模时,汽车服务贸易将进入高回报期。中国汽车保有量已达1.5亿辆,汽车服务贸易有步入高速增长。”来自美国汽车巨头通用汽车、福特汽车的财报显示,其服务贸易收益率远远高于整车。第三,通过本次重组,上海汽车还将加快构筑新能源汽车产业链。

快报记者 吴琼 见习记者 宋元东

## 罗莱家纺 拟10派14.2元

罗莱家纺今日披露的年报显示,公司去年实现净利润2.1亿元,同比增长43.14%,拟每10股派现14.2元,合计分配现金股利约2亿元。

报告期内,公司实现营业收入18.2亿元,比上年同期增长58.81%;主营业务毛利率为39.34%,同比减少0.44个百分点,主要是报告期原材料价格有所上涨。2011年,公司计划销售23.57亿元,同比增长29.63%;计划实现净利润2.81亿元,增长32.72%。

快报记者 吴正懿

# 广告加盟热线: 84214095 淘房超市 每周一、三、五见报

<b>新街口黄金连家店</b> 1F 80+80m <sup>2</sup> 420万 双门面年租 30万 84451116	<b>马鞍山路</b> 55 110.3m <sup>2</sup> 220万 4房2厅顶顶可加层 阳光房 13913006483	<b>水佐岗</b> 1/6 33+15m <sup>2</sup> 30万 全明居住权 15m <sup>2</sup> 86566527	<b>北门桥</b> 30/30 97m <sup>2</sup> 133万 视野好 全明精装 86566583	<b>羊皮巷小区</b> 2/7 99m <sup>2</sup> 164.6万 精装 小区佳 13451867899	<b>江宁路</b> 6/6 49m <sup>2</sup> 62万 两房价格超低 含税 18705194865	<b>甜水湾</b> 2/7 98m <sup>2</sup> 132万 三室婚装 83266316
<b>集庆路旺铺</b> 1F 101+60m <sup>2</sup> 380万 实用面积170m <sup>2</sup> 带租约18/年 84453192	<b>苏州路</b> 7/7 62m <sup>2</sup> 116万 全明双南 29中顶 13913006483	<b>银城花园</b> 7/7 64m <sup>2</sup> 104.5万 送10m <sup>2</sup> 露台全明 86566591	<b>曹后村</b> 5/6 53m <sup>2</sup> 58.8万 精装全优 拎包入住 52212707	<b>00年朝天宫</b> 3/6 67m <sup>2</sup> 91万 南北通透 地势好 86566583	<b>饮虹园</b> 9/7 71m <sup>2</sup> 107.8万 精装全明 13451867899	<b>雨花台/江宁</b> 6/6 50m <sup>2</sup> 62万 位置好户型 绝佳 13405825437
<b>梅园新村连家店</b> 1F 80m <sup>2</sup> 240万 梅园小学 大学 8463192	<b>大方巷</b> 1/6 85.6m <sup>2</sup> 190万 95年房 全明送院 13913006483	<b>镇江路</b> 4/6 53m <sup>2</sup> 75.8万 精装全明 85212707	<b>后宰门</b> 4/6 53m <sup>2</sup> 75.8万 精装全明 85212707	<b>金宝花园</b> 18/28 91m <sup>2</sup> 124.5万 黄金地段 易投资 13151867899	<b>旭光里</b> 2/4 62m <sup>2</sup> 79万 精装三房 全明 13405825437	<b>翠岛花城</b> 1/11 119m <sup>2</sup> 172万 位置好做 院子 18705194865
<b>热河南路门面</b> 1-1 617+100m <sup>2</sup> 2160万 绝性地 势门面 13805150849	<b>天星翠琅</b> 9/23 73m <sup>2</sup> 107万 精装宜投 资金地 13951858181	<b>辰龙广场</b> 1/28 120m <sup>2</sup> 东南三室 豪装 送230万 85600905	<b>98丹凤街</b> 3/7 107m <sup>2</sup> 177.6万 套型 绝好 13451867899	<b>建业区</b> 3/7 121m <sup>2</sup> 83万 前后水景 四房 18905158991	<b>第一医院旁</b> 6/6 110+65m <sup>2</sup> 155万 精装 全明 18260060032	<b>阅城国际</b> 1/11 139m <sup>2</sup> 215万 新空前后 景观 13951626346
<b>应天大街门面</b> 1-1 117m <sup>2</sup> 570万 地势好 精装 5米挑高 13805150849	<b>先锋广场</b> 7/17 49m <sup>2</sup> 79.8万 精装 挑高 13951858181	<b>佳盛花园</b> 5/12 85m <sup>2</sup> 159.8万 双南 精装全明 83266216	<b>白下区</b> 4/7 71m <sup>2</sup> 115万 双南 精装全明 83266216	<b>朗诗国际街区</b> 3/7 121m <sup>2</sup> 83万 前后水景 四房 18905158991	<b>凤游寺</b> 4/7 74m <sup>2</sup> 99万 三房 双南全明 846317111	<b>铁心桥</b> 11 111 139m <sup>2</sup> 215万 新空前后 景观 13951626346
<b>大明路门面</b> 1/1 21+10m <sup>2</sup> 68万 联排 三间营业中 846316111	<b>雅典花园</b> 1/12 90m <sup>2</sup> 160万 双南 全明精装 86222077	<b>老菜市</b> 1/12 90m <sup>2</sup> 115万 双南 精装全明 83266216	<b>九莲塘</b> 7/4 41+10m <sup>2</sup> 62万 精装 2房 84453192	<b>爱达花园</b> 6/7 66.11m <sup>2</sup> 86万 双南全明 价格超低 18905158991	<b>高虹苑</b> 6/7 57m <sup>2</sup> 78万 全明 东边户 846317111	<b>玉兰小区</b> 6F 尖 76+20m <sup>2</sup> 118万 婚 装 13951626346
<b>西桥连家店</b> 1/7 62m <sup>2</sup> 179万 门面 5米 人气旺 86217113	<b>长江之家翰宫</b> 20/20 116m <sup>2</sup> 198万 双南 精装全江景 86222077	<b>虎啸花园旁</b> 3/7 66m <sup>2</sup> 103.6万 南北 83266216	<b>虎啸南路淮阴里</b> 10/28 95+50m <sup>2</sup> 150万 2000年 四房 送露台 18705194865	<b>南湖安康村</b> 5/5 51m <sup>2</sup> 72万 南北两价 低好贷款 18705194865	<b>扇骨营</b> 6/7 57m <sup>2</sup> 78万 全明 东边户 846317111	<b>东升山庄</b> 2/6 103m <sup>2</sup> 59.5万 居 双南 精装 13951626346
<b>水佐岗连家店</b> 1/7 93m <sup>2</sup> 286万 7113 门面 地段佳 86217113	<b>君临国际</b> 4/30 38.1m <sup>2</sup> 88万 商住 宜地段 86222077	<b>马台街</b> 3/7 94m <sup>2</sup> 210万 三室精装 83266216	<b>扇骨营</b> 2/7 53m <sup>2</sup> 78万 98房 81956649	<b>利民村</b> 5/5 60m <sup>2</sup> 72万 南北全明 价格低 18705194865	<b>风光里</b> 9/18 89m <sup>2</sup> 114万 地铁口 新 空 18705194865	<b>雨花新村</b> 1/7 59+25m <sup>2</sup> 83万 双南 院大 846316111
<b>鼓楼区</b> 2/7 78m <sup>2</sup> 118万 双南 2房 2厅 2卫 13805150849	<b>正泰大厦</b> 16/30 50m <sup>2</sup> 60万 豪装 全明 846316111	<b>宏景公寓</b> 1/6 156m <sup>2</sup> 248万 院子 精装 83266216	<b>新街口</b> 2/6 43m <sup>2</sup> 58万 精装全明 2室 18905150849	<b>茶花里</b> 5/6 55m <sup>2</sup> 75万 地铁精装 户型好 18705194865	<b>和燕花园</b> 2/18 269m <sup>2</sup> 315万 正规 顶层 豪装 送露台 86566583	<b>翠岛花城</b> 4/7 39m <sup>2</sup> 40万 地铁口 精装 13951858181
<b>西桥连家店</b> 1/6 63+25m <sup>2</sup> 150万 可入 户 回报高 13815437324	<b>天星翠琅</b> 17/23 47m <sup>2</sup> 68万 精装 全明 86217113	<b>大方巷</b> 2/7 126m <sup>2</sup> 272万 三室 精装 83266216	<b>象房村</b> 2/6 43m <sup>2</sup> 58万 精装全明 2室 18905150849	<b>融侨中央花园</b> 2/18 116m <sup>2</sup> 218万 新 装 拎包入住 846316111	<b>夫子庙金陵南</b> 2/6 43m <sup>2</sup> 66.5万 精装 全明 52212707	<b>合家春天</b> 4/7 39m <sup>2</sup> 40万 地铁口 精装 13951858181
<b>三条巷连家店</b> 1/6 63+25m <sup>2</sup> 150万 可入 户 回报高 13815437324	<b>北京西路</b> 1/7 71m <sup>2</sup> 148万 双南 院 40m <sup>2</sup> 86217113	<b>紫竹苑</b> 3/7 71m <sup>2</sup> 129万 精 装 小区佳 83266216	<b>金陵名爵府</b> 10/28 95+50m <sup>2</sup> 150万 2000年 四房 送露台 18705194865	<b>奥体木樨园</b> 5/5 51m <sup>2</sup> 72万 南北两价 低好贷款 18705194865	<b>琵琶小区</b> 6/6 45m <sup>2</sup> 45万 居住地段好 户型比高 52212786	<b>爱涛翠湖花园</b> 1/12 121m <sup>2</sup> 178万 正规 顶层 豪装 送露台 86566583
<b>汉中门金基唐城</b> 5/7F 45m <sup>2</sup> 75万 南精装 满5年全明 8463192	<b>西桥花苑</b> 2/7 74m <sup>2</sup> 129.6万 双南 精装 地段佳 86217113	<b>华富园</b> 1/7 90m <sup>2</sup> 159.6万 双南 全明精装 83266316	<b>逸仙名居</b> 4/7 58m <sup>2</sup> 77.2万 全明 套型佳 83266316	<b>建安大厦</b> 3/5 79m <sup>2</sup> 165万 三房 全明精装 846317111	<b>来凤街</b> 2/6 55m <sup>2</sup> 67.6万 全明 套型佳 13451867899	<b>秦淮区</b> 6/6 45m <sup>2</sup> 45万 居住地段好 户型比高 52212786
<b>马台街</b> 5/7F 45m <sup>2</sup> 75万 南精装 满5年全明 8463192	<b>西桥花苑</b> 2/7 74m <sup>2</sup> 129.6万 双南 精装 地段佳 86217113	<b>华富园</b> 1/7 90m <sup>2</sup> 159.6万 双南 全明精装 83266316	<b>逸仙名居</b> 4/7 58m <sup>2</sup> 77.2万 全明 套型佳 83266316	<b>建安大厦</b> 3/5 79m <sup>2</sup> 165万 三房 全明精装 846317111	<b>来凤街</b> 2/6 55m <sup>2</sup> 67.6万 全明 套型佳 13451867899	<b>秦淮区</b> 6/6 45m <sup>2</sup> 45万 居住地段好 户型比高 52212786
<b>劲顺花园</b> 5/6 60m <sup>2</sup> 66万 精装 价格超低 18905158991	<b>天津新村</b> 1/12 200m <sup>2</sup> 425万 全明 13815437324	<b>鱼市街</b> 1/7 47m <sup>2</sup> 86万 刚精 装 20m <sup>2</sup> 81956649	<b>月牙湖花园</b> 3/5 113m <sup>2</sup> 266万 三南 全明 846317111	<b>虹苑新寓</b> 1/6 61+10m <sup>2</sup> 89万 装修 北 院子 52212761	<b>燕语华庭</b> 2/9F 120m <sup>2</sup> 80万/净 公用房 84451116	<b>大厂门面</b> 1-2F 480m <sup>2</sup> 4000m <sup>2</sup> 宜 投资 市口好 13815437324
<b>场门口</b> 6/7 41m <sup>2</sup> 61万 公园门口 97年 房 可贷款 18905158991	<b>江林绿洲(多套)</b> 11/12 200m <sup>2</sup> 425万 全明 13815437324	<b>天山路</b> 7/8 58m <sup>2</sup> 77.2万 全明 套型佳 83266316	<b>石门坎</b> 5/6 64m <sup>2</sup> 79.5万 南北 通透 交通 846317111	<b>湖西街</b> 5/9 68+3m <sup>2</sup> 96.87万 阳光 足 送露台 52212703	<b>五段小区</b> 5/7 43m <sup>2</sup> 60万 92年房 婚 装 18905158991	<b>大厂南钢</b> 6/6F 53m <sup>2</sup> 21.8万 房型 好 环境 13815437324
<b>石城头新村</b> 6/7 41m <sup>2</sup> 61万 公园门口 97年 房 可贷款 18905158991	<b>定淮门大街</b> 5/7 67m <sup>2</sup> 108万 双南 全明 价低 18260060032	<b>如意里</b> 2/7 50.5m <sup>2</sup> 88万 9中 学区 95 81956649	<b>鸿福园</b> 5/7 97m <sup>2</sup> 190万 精装 送地下室 846317111	<b>华隆新寓</b> 4/7 88m <sup>2</sup> 130万 双南 精装 拎包入住 86566527	<b>金域中央</b> 5/8 137.4m <sup>2</sup> 220万 三南 精装 电梯房 86222077	<b>大厂南钢</b> 1/6F 53+30m <sup>2</sup> 26万 有院子 3房 13815437324
<b>场门口</b> 5/7 42m <sup>2</sup> 54万 满5年 超低 价 单套 18905158991	<b>四卫头祁家桥</b> 7/7 64m <sup>2</sup> 125万 豪装 双南带花园 85763678	<b>如意里</b> 2/7 50.5m <sup>2</sup> 88万 9中 学区 95 81956649	<b>积善新寓</b> 6/28 73m <sup>2</sup> 118.8万 东南 5小 1小 1值 52212703	<b>来凤新村</b> 2/6 68m <sup>2</sup> 74.8万 南北 通透 交通 846317111	<b>五塘新村</b> 1/6 51m <sup>2</sup> 91万 全明精 装 小区 86566527	<b>大厂南钢</b> 1/4F 40+20m <sup>2</sup> 19.8万 房 型 好 有院子 13815437324
<b>宁工新寓</b> 9/10 137m <sup>2</sup> 420万 7楼 3房全明 13805150849	<b>古平岗小区</b> 7/7 64m <sup>2</sup> 82万 双南 区 12212761	<b>如意里</b> 2/7 50.5m <sup>2</sup> 88万 9中 学区 95 81956649	<b>来凤新村</b> 2/6 68m <sup>2</sup> 74.8万 南北 通透 交通 846317111	<b>积善新寓</b> 6/28 73m <sup>2</sup> 118.8万 东南 5小 1小 1值 52212703	<b>五塘新村</b> 1/6 51m <sup>2</sup> 91万 全明精 装 小区 86566527	<b>大厂南钢</b> 1/4F 40+20m <sup>2</sup> 19.8万 房 型 好 有院子 13815437324
<b>天正湖滨(多套)</b> 2/10 123m <sup>2</sup> 318万 全明 3房 视野佳 13805150849	<b>鼓教新村</b> 3/7 65m <sup>2</sup> 102万 全明 价低 86566527	<b>如意里</b> 2/7 50.5m <sup>2</sup> 88万 9中 学区 95 81956649	<b>积善新寓</b> 6/28 73m <sup>2</sup> 118.8万 东南 5小 1小 1值 52212703	<b>来凤新村</b> 2/6 68m <sup>2</sup> 74.8万 南北 通透 交通 846317111	<b>五塘新村</b> 1/6 51m <sup>2</sup> 91万 全明精 装 小区 86566527	<b>大厂南钢</b> 1/4F 40+20m <sup>2</sup> 19.8万 房 型 好 有院子 13815437324
<b>金陵大公馆</b> 24/26 209+30m <sup>2</sup> 468万 平层 中心大宅 13805150849	<b>广州路拉小(96房)</b> 5/7 60m <sup>2</sup> 132万 机关 房 精装 环境好 86566583	<b>如意里</b> 2/7 50.5m <sup>2</sup> 88万 9中 学区 95 81956649	<b>积善新寓</b> 6/28 73m <sup>2</sup> 118.8万 东南 5小 1小 1值 52212703	<b>来凤新村</b> 2/6 68m <sup>2</sup> 74.8万 南北 通透 交通 846317111	<b>五塘新村</b> 1/6 51m <sup>2</sup> 91万 全明精 装 小区 86566527	<b>大厂南钢</b> 1/4F 40+20m <sup>2</sup> 19.8万 房 型 好 有院子 13815437324
	<b>模范马路9号</b> 4/4 44m <sup>2</sup> 52万 全明 价低 易投资 86566591	<b>如意里</b> 2/7 50.5m <sup>2</sup> 88万 9中 学区 95 81956649	<b>积善新寓</b> 6/28 73m <sup>2</sup> 118.8万 东南 5小 1小 1值 52212703	<b>来凤新村</b> 2/6 68m <sup>2</sup> 74.8万 南北 通透 交通 846317111	<b>五塘新村</b> 1/6 51m <sup>2</sup> 91万 全明精 装 小区 86566527	<b>大厂南钢</b> 1/4F 40+20m <sup>2</sup> 19.8万 房 型 好 有院子 13815437324
	<b>三牌楼</b> 20/25 87m <sup>2</sup> 128万 南北 精装 86566591	<b>如意里</b> 2/7 50.5m <sup>2</sup> 88万 9中 学区 95 81956649	<b>积善新寓</b> 6/28 73m <sup>2</sup> 118.8万 东南 5小 1小 1值 52212703	<b>来凤新村</b> 2/6 68m <sup>2</sup> 74.8万 南北 通透 交通 846317111	<b>五塘新村</b> 1/6 51m <sup>2</sup> 91万 全明精 装 小区 86566527	<b>大厂南钢</b> 1/4F 40+20m <sup>2</sup> 19.8万 房 型 好 有院子 13815437324